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Urządzenie do wycinania otworów bocznych w zbiornikach
płuczek ceramicznych

Prtzedmdatem 'niniejszego wynalazku jest urzą¬
dzanie dio wycinania otworótw bocznych w zbior¬
nikach płuczących ceramicznych, zwłaszcza fajan¬
sowych. Otwory baczne i^łuiżą do doprowadzania
wody i zawieszamlia zbiornika, 5

Płuczki fajansowe są zwykle wykonywane w
formach gi|psowych sitainolwdących negatywne od¬
wzorowanie kształtu ;płuiczki, w ten sposób, że po
napełnieniu formy ciekłą imajsą fajansową i wstęp¬
nymi stężeniem je«j wokół Manek formy otwiera io
śią korek zamykający jelj didlny otwór powodując
spłynięcie niesfcrzepnięteij masy do zbiornika od¬
pływowego.

Po zakmepnięjciu ścianek otrzymanego w' Iten
sposób abioirniilka przed jego wyjęciem z formy 15
wykonuje siię dotychczas otwory (boczne przez
ręozaie wycinainie narzędlziem w poisttaci zaostrzo¬
nej nurki o odpowiednim przekroju.

Qpera|dja ta <cnarakteryzuge się dużą pracochłon¬
nością wyno^ąjcą*oko3jo 2,5% ogólnego czalsu wy- 20
konania zjbiorniika płuczącego, a ponadto wykony¬
walne ręcznie (wycinanie1 otworu nde gwarantuje
uzyskania należytej doktadnłości iich klsizi;a3ftu wy¬
miarów i wzajemnego iramieszcżenia. Wskutek
tego -niekiedy idairza się, iż mowo 'zakładana płucz- 25
ka ima ortjwory nie pasujące śiciśle do miejsc za-
wiisefitoenoa i zamocowania przewodu doprowadza-
jącego poprzedniej, zdemontowanej1 płuczki.

Pracochłonność wycinania otworów jest djodat-
kowo zwiększona przez kon&eczność ręcznego na- 30
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stawiania narzędzia, a następnie ,po wycięciu otwo¬
ru usunięcia masy z wnętrza narzędzia. Z tego po¬
wodu, jak również przez możliwość łatwego
uszkodzenia płuczki, na przykład w wyniku zinie-
ksiztaiłcenia jej śicianki przy niewłaściwym wciska¬
niu narzędzia operacja wycinania otworów w
płuczkach imusi [być wykonywana przez wykwali-*
fikowanyoh pracołwiników.

Powyższe wady i niedogodności usuwa urządze¬
nie do wycinania otworów bocznych w zbiorni¬
kach płuczek ceramicznych według wynalazku,
kitóre składa się ze szkliedejtu o lekkiej konstrukcji,
najkorzystniej z prętów lufo rur, zaopatrzonego w
zespół rozsuwanych narzędzi w postaci zaosjtrzo-
nejj rury do (wycinania otwórów bocznych do pro¬
wadzenia wody oraz zespół zawiassowo osadzonych
narzędzi do wycinania otworów zawiesfceniowych-

Narzędzia wycinające maflą półstać zaostrzonyich
rur o przekroju odpowiadająjcym kształtowi wyicd-
nania otWorów, lecz są zaopatrzone W nieruchome
wypyehaioze zapewniające isarnoczyinne usunięcie
masy w trakcie ruchu powrotnego narzędzia uzy¬
skiwanego za pomocą isprężyn.

Urządzenie według wynalazku jest umieszczone
bezpośrednio w odpowiednich gniazdach formy
gipsowej, umożliwiając isamoczynne ustawienie na-
rzęcM w idh położeniu roboczym iśctiśile odpowia¬
dającym miejscu wycinanych otworów. Dzięki te¬
mu uzyskuje się zarówno dużą dokładność rozsta¬
wienia, kształtu i wymiarów otworu przy równo-
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czesnym około 8-krotnym zmnieoszeniu praco-
chłonnośici w istOsunku do oibecnSe stosowanego
procesu wycinania ręcznego i przy równoczesnym
uniknięciu zniekształceń ścianek zbiornika.

Wynalazek jegt prtzyfclłado|wo wyjaśniony na ry- 5
aimku, ina którymi fig. 1 przedstawia urządzenie
do wyctinania otworów bocznych w zbiornikach
płuczek ceramicznych, umieszczone na formie gip¬
sowej ze znajdującym się w niej wstępnie zakrzep¬
niętym zbiornikiem — iw widoku z góry, fig. 2 —
to sarnio- urządzenie w widoku z boku, a fig. 3 —
w przekroju poiprizeoznym wzdłuż linii AA tna
fig. 2.

Urządzenie do .wycinania otworów bocznych w 15
zbiornikach iplucizek ceramicznych zwłaszcza w fa¬
jansowych według wynalazku, składa się z trzeioh
podstawowych elementów, mianowicie ze szkieletu,
zespołu narzędzi rozsuwanych do wycinania otwo¬
rów służących do doprowadzenia iwoidy i zespołu M
narzędzi wahadłowych do wycinania otworów słu¬
żących do zawieszania zbiornika płuczki. Szkielet
urządzenia o lelkkieij konstrukcji, 'najkorzystniej
z prętów lufo rur składa się z podstawy 1 osadzo¬
nej w gniazdach 2 na górneij powierzchni gipsowej 25
formy 3, po wykonaniu w niej odlewu fajansowe¬
go zbiornika 4 płuczki.

Podstawa jest zaopatrzona we wsporniki 6, do
których są przymocowane pręty podłużne 5. Ze¬
spół nanzędzi rozsuwanych do wycinania otworów M
bocznych służących do doprowadzenia wody skła¬
da się z dwóch narzędzi 7 i 8 w ksiztałcie zaostrzo¬
nej rury osadzonych przesuwnie na trzpieniu 9
przymocowanymi do .prętów poprzecznych 5 iza po¬
mocą wieszaków 10. Obustronne końcówki 11 i 12 35
trzpienia. 9 stanowią przy tym wypychacze wycię¬
tej masy.

Urządzenie dźwigniowe służące do rozsuwania
(larzędzi 7 i 8 składa się z, prowadnicy rowkoweij
13, przymocowanej za pomoicą wieszaków 14 do
prętów 5 szkieletu, z dźwigni dwuranniennej 24,
osadzonej obrotowo na osi 15 w trzpieniu 9 i po¬
łączonej z narzędziami 7 i 8 za pomoicą dwóch śinub
rzymskich 16 i 17, kltórydh przeguby 18 i 19 łączące
je z dźwignią 24 są jednakowo odległe od osi 15,
w trzpieniu 9 i połączonejj z narzędziami 7 i 8 za
pomocą dwóch śrub rzymskich 16 d 17, których
przeguby 18 i 19 łączące je z dźwignią 24 są jed¬
nakowo odległe od osi 15. Natomiast przeguby 20
i 21 łączące te ściągacze z narzędziami 7 i 8 są
osadzone przesuwnie w rowkowej prowadnicy 13.

Dźwignia 24 jest ponadto zaopatrzona w ręko¬
jeść 22 i sipręźynę 23 przymocowaną do jednego
z wieszaków i nadaljącą jej ruch powrotny. 55

Zespół narzędzi wahadłowych urządzenia według
wynalazku do wycinania otworów służących do za¬
wieszenia zbiornika iskłada isię iz dwóch narzędzi
25 w postaci odcinka zaosltrzonej rury o kształcie,
odpowiadającym kształtowi wycinanego otworu, 6o
praymocotyanych ;za pomocą wieszaków 26 i obejjm
27 do osi 28, ina której jefcst zaklinowana rękojeść
29. Oś 28 jest ułożyskowana w tulejach 30 przy¬
twierdzonych do prętów podłużnych 5 i zaopatrzo¬
na w sprężynę powrotną 31. 65
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Ponadto zespół ten jesjt zaopatrzony w płytkowe
wypyohaaze połączone za pomocą prętów 37, uimb-
żliwiających regulację ich Uidtawienia do wiesza¬
ków 14.

Sposób pracy urządzenia według wynalazku jest
następujący. Fotrmę ©ipsową 3 zamyjka się od dołuj*'
korkiem i wypełnia ją (Ciekłą maisą fajansową. Po3
wstępnym stężeniiu masy /wokół ścianek formy
wyjnuuje się korek odprowadzają/c jeij nieskrzep-
niętą część masy ido zbiornika odpływowego. Na¬
stępnie 'na górnejj powierzichni formy 3 ustawia się
w gniazdach 2 podistawę 1 urządzenia, dzięki cze¬
mu narzędzia wycinające 7, 8 i 25 są umieszczone
w miejsicach odpowiadających położeniem wyci¬
nanych otworów zbiornika 4 płuczki.

Następnie olbraca się rękojeścią 22 dźwignię 24
w położenie przedstawione na fig. 3 liinią przery¬
waną, ipowodiuljąc obustronne wysunięcie narzędzi
7 i 8 i wycięcie we wstępnie zakrzepniętych ścian¬
kach wykonanego zbiornika 4 oltworów służących
do doprowadzenia wody. Po zwolnieniu dźwigni
22 wraca ona do położenia pierwotnego pod dzia¬
łaniem sprężyny 23, a równocześnie wyrzultniki
ii i 12 trzpienia 9 powodują samoczynne wyrzu¬
cenie wycinków masy znajdujących się wewnątrz
rurowych narzędzi 7 i 8.

Następnie obraca się za .pomocą rękojeści 29 po¬
łączoną z nią oś 28 i narzędzia 25 do położenia,
przedstawionego: linią kreskowaną na fig. 2 po¬
wodując wycięcie we wstępnie zakrzepniętych
ściankach zbiornika 4 płuczM otworów służących
do jej zawieszenia. Po zwolnieniu rękojeści 29
wraca ona do poilożenia wyjściowego, a równocześ¬
nie płytkowe wypychacie 36 powodują wyrzuce¬
nia wyciętej masy znajdującej się wewnątrz, ruro¬
wych marzęjdzi 25.

Po dokonanym wycięciu otworów zdejmuje się
urządzenie z formy, natomiast znajdujący się w
niej zbiornik po całkowitym stężeniu wyjmuje się
z formy.

Urządzenie do wycinania otworów bocznych w
zbiornikach płuczek .ceramicznych według wyna¬
lazku może być zastosowane również do wycina¬
nia otworów ■ (bocznych w innego rodzaju wyro¬
bach ceramicznych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do wycinania oltworów bocznych w
zbiornikach (płuczek ceramicznych, stanowiące
szkielet z prętów lufo rur przeznaczonych do
umieszczenia (w gniazdach na górnej powierzch¬
ni formy, znamienne tym, że do szkieletu tego
przymocowany jest nieruchomy trzpień (9),
z osadzonymi na nim przesuwnie, z możliwoś¬
cią rozsuwania ich, narzędziami (7 i 8), zaś koń¬
cówki (11 i 12) trzpienia <9) stanowią zarazem
wypychacze wyciętej masy z wnętrza narzędzi
<7 i 8), przy czym szkielet (5) zaopatrzony jest
w tuleje (30), z ułożytskowaną w nich osią (28)
do której za pomocą wieszaków (26) i obejm
(27) zamocowane są narzędzia (25), posiadające
nieruchome wypychacze płytkowe (36), przy¬
mocowane za ipomocą wieiszaków (37) do szkie¬
letu (5).
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Urządzanie według zastrz, 1, znamienne tym,
że w icelu rozsuwania imairzędzi (7 i 8) zaopatrzo¬
ne jest w zeslpół dźwigniowy złożony z dwura-
mdeininej dźwiginii (24), osadzonej obrotowo na
osi (15) i połączonej za (pomocą cięgieł, najko¬
rzystniej w postaci śrub rzymskich z obydwo¬
ma narzędziami (7 i 8), przy czym przegulby (20
i 21), łączące 'cięgła (16 d 17) iz inarzędiziaimi (7
i 8), są osadzone przesiuwriie w prostoliniowej
prowadnicy (13).

Urządzenie według zaistrz. 1, znamienne tym,
że jest zaopatrzone w narzędzia (25) w postaci
zaostrzonych rur połączonych za pomocą wie¬
szaków (26), z ułożyskowainą w tulejach (30)
osiią (28), obracaną za pomocą rękojeści (29),
przy czym narzędzia (25) są zaopatrzone w nie¬
ruchome wypychacze płytkowe (36), przymoco¬
wane do szkieletu (5), za pomocą wieszaków
(37), umożliwiających ich nastawianie.
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Dokonano jednej poprawki
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